



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PINTURA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VISEU CONSTRUÇÃO		CASA DO PISO		A ELETROMIL		ATA DE PROPOSTA		PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	
1	SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO 18 LTS	LATÃO	685	R\$ 90,00	R\$ 61.650,00	R\$ 147,35	R\$ 100.934,75	R\$ 139,95	R\$ 95.865,75	R\$ 85,00	R\$ 58.225,00	R\$ 79.168,88
2	MASSA PVA 18 LTS	LATÃO	730	R\$ 52,00	R\$ 37.960,00	R\$ 30,10	R\$ 21.973,00	R\$ 56,70	R\$ 41.391,00	R\$ 42,50	R\$ 31.025,00	R\$ 33.087,25
3	MASSA ACRÍLICA 18LTS	LATÃO	650	R\$ 87,00	R\$ 56.550,00	R\$ 94,45	R\$ 61.392,50	R\$ 88,30	R\$ 57.395,00	R\$ 85,00	R\$ 55.250,00	R\$ 57.646,88
4	TINTA ACRÍLICA SEMI- BRILHO VERDE FOLHA 18 LTS	LATÃO	515	R\$ 307,00	R\$ 158.105,00	R\$ 299,90	R\$ 154.448,50	R\$ 288,40	R\$ 148.526,00	R\$ 130,00	R\$ 66.950,00	R\$ 132.007,38
5	TINTA ACRÍLICA SEMI- BRILHO AMARELO CANÁRIO 18 LTS	LATÃO	445	R\$ 307,00	R\$ 136.615,00	R\$ 308,50	R\$ 137.282,50	R\$ 288,40	R\$ 128.338,00	R\$ 130,00	R\$ 57.850,00	R\$ 115.021,38
6	TINTA ACRÍLICA SEMI- BRILHO PALHA 18 LTS	LATÃO	345	R\$ 307,00	R\$ 105.915,00	R\$ 305,70	R\$ 105.466,50	R\$ 288,40	R\$ 99.498,00	R\$ 130,00	R\$ 44.850,00	R\$ 88.932,38
7	TINTA ACRÍLICA SEMI- BRILHO BRANCO NEVE 18 LTS	LATÃO	485	R\$ 307,00	R\$ 148.895,00	R\$ 305,70	R\$ 148.264,50	R\$ 288,40	R\$ 139.874,00	R\$ 130,00	R\$ 63.050,00	R\$ 125.020,88
8	TINTA À BASE D'ÁGUA VERDE FOLHA 18 LTS	LATÃO	665	R\$ 307,00	R\$ 204.155,00	R\$ 180,60	R\$ 120.099,00	R\$ 172,00	R\$ 114.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 146.211,33
9	TINTA À BASE D'ÁGUA BRANCO NEVE 18 LTS	LATÃO	665	R\$ 307,00	R\$ 204.155,00	R\$ 180,60	R\$ 120.099,00	R\$ 172,00	R\$ 114.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 146.211,33
10	TINTA À BASE D'ÁGUA BRANCO GELO 18 LTS	LATÃO	620	R\$ 307,00	R\$ 190.340,00	R\$ 180,60	R\$ 111.972,00	R\$ 172,00	R\$ 106.640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 136.317,33
11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA 3,600 LTS	LATÃO	265	R\$ 84,00	R\$ 22.260,00	R\$ 101,40	R\$ 26.871,00	R\$ 94,76	R\$ 25.111,40	R\$ 73,60	R\$ 19.504,00	R\$ 23.436,60
12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3,600 LTS	LATÃO	335	R\$ 84,00	R\$ 28.140,00	R\$ 129,65	R\$ 43.432,75	R\$ 121,16	R\$ 40.588,60	R\$ 73,60	R\$ 24.656,00	R\$ 34.204,34
13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR ALUMINIO 3,600 LTS	GALÃO	305	R\$ 84,00	R\$ 25.620,00	R\$ 101,40	R\$ 30.927,00	R\$ 94,76	R\$ 28.901,80	R\$ 73,60	R\$ 22.448,00	R\$ 26.974,20
14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETO 3,600 LTS	GALÃO	260	R\$ 84,00	R\$ 21.840,00	R\$ 101,40	R\$ 26.364,00	R\$ 94,76	R\$ 24.637,60	R\$ 73,60	R\$ 19.136,00	R\$ 22.994,40



15	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO CANÁRIO 3,600 LITS	GALÃO	375	R\$ 84,00	R\$ 31.500,00	R\$ 101,40	R\$ 38.025,00	R\$ 94,76	R\$ 35.535,00	R\$ 73,60	R\$ 27.600,00	R\$ 88,44	R\$ 33.165,00
16	TINTA PVA BRANCO NEVE 18 LITS	LATAO	445	R\$ 190,00	R\$ 84.550,00	R\$ 176,55	R\$ 78.564,75	R\$ 165,00	R\$ 73.425,00	R\$ 144,71	R\$ 64.395,95	R\$ 169,07	R\$ 75.233,93
17	TINTA PARA PISO NA COR VERDE 18L	LATAO	455	R\$ 230,00	R\$ 104.650,00	R\$ 210,45	R\$ 95.754,75	R\$ 196,70	R\$ 89.498,50	R\$ 180,00	R\$ 81.900,00	R\$ 204,29	R\$ 92.950,81
18	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CHUMBO 18L	LATAO	395	R\$ 230,00	R\$ 90.850,00	R\$ 210,45	R\$ 83.127,75	R\$ 196,70	R\$ 77.696,50	R\$ 180,00	R\$ 71.100,00	R\$ 204,29	R\$ 80.693,56
19	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CLARO 18L	LATAO	385	R\$ 230,00	R\$ 88.550,00	R\$ 210,45	R\$ 81.023,25	R\$ 196,70	R\$ 75.729,50	R\$ 180,00	R\$ 69.300,00	R\$ 204,29	R\$ 78.650,69
20	TINTA PARA PISO NA COR AZUL SEGURANÇA 18L	LATAO	190	R\$ 230,00	R\$ 43.700,00	R\$ 259,70	R\$ 49.343,00	R\$ 245,00	R\$ 46.550,00	R\$ 180,00	R\$ 34.200,00	R\$ 228,68	R\$ 43.448,25
21	TINTA PARA PISO NA COR AMARELO 3,600ML	GALÃO	325	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00	R\$ 44,67	R\$ 14.517,75	R\$ 41,75	R\$ 13.568,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,81	R\$ 14.887,17
22	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CLARO 3600ML	GALÃO	525	R\$ 51,00	R\$ 26.775,00	R\$ 44,67	R\$ 23.451,75	R\$ 41,75	R\$ 21.918,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,81	R\$ 24.048,50
23	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CHUMBO 3,600ML	GALÃO	485	R\$ 51,00	R\$ 24.735,00	R\$ 44,67	R\$ 21.664,95	R\$ 41,75	R\$ 20.248,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,81	R\$ 22.216,23
24	TINTA PARA PISO NA COR AZUL SEGURANÇA 3,600ML	GALÃO	295	R\$ 51,00	R\$ 15.045,00	R\$ 57,95	R\$ 17.095,25	R\$ 54,15	R\$ 15.974,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54,37	R\$ 16.038,17
25	TINTA PARA PISO NA COR VERDE 3,600ML	GALÃO	395	R\$ 51,00	R\$ 20.145,00	R\$ 44,25	R\$ 17.478,75	R\$ 41,75	R\$ 16.491,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,67	R\$ 18.038,33
26	THINNER F-15 - 5 LITS	UNID.	406	R\$ 85,00	R\$ 34.510,00	R\$ 98,80	R\$ 40.112,80	R\$ 92,35	R\$ 37.494,10	R\$ 64,50	R\$ 26.187,00	R\$ 85,16	R\$ 34.575,98
27	AGUARRÁS - 5 LITS	UNID.	396	R\$ 60,00	R\$ 23.760,00	R\$ 86,40	R\$ 34.214,40	R\$ 81,50	R\$ 32.274,00	R\$ 55,00	R\$ 21.780,00	R\$ 70,73	R\$ 28.007,10
28	LIXA PARA MASSA GRÃO 80 PAPEL 23 x 28 cm	FOLHA	1460	R\$ 1,50	R\$ 2.190,00	R\$ 4,10	R\$ 5.986,00	R\$ 3,80	R\$ 5.548,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,13	R\$ 4.574,67
29	LIXA PARA MASSA GRÃO 120 PAPEL 23 x 28 cm	FOLHA	1460	R\$ 1,50	R\$ 2.190,00	R\$ 1,01	R\$ 1.474,60	R\$ 0,95	R\$ 1.387,00	R\$ 0,80	R\$ 1.168,00	R\$ 1,07	R\$ 1.554,90
30	LIXA PARA FERRO N° 80	FOLHA	1460	R\$ 2,00	R\$ 2.920,00	R\$ 2,82	R\$ 4.117,20	R\$ 2,66	R\$ 3.883,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,49	R\$ 3.640,27
31	LIXA PARA FERRO N° 120	FOLHA	1460	R\$ 2,00	R\$ 2.920,00	R\$ 2,85	R\$ 4.161,00	R\$ 2,66	R\$ 3.883,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,50	R\$ 3.654,87
32	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 30 CM COM SUPORTE	ROLO	310	R\$ 26,00	R\$ 8.060,00	R\$ 41,70	R\$ 12.927,00	R\$ 39,00	R\$ 12.090,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,57	R\$ 11.025,67
33	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM SUPORTE	ROLO	315	R\$ 21,00	R\$ 6.615,00	R\$ 33,00	R\$ 10.395,00	R\$ 30,00	R\$ 9.450,00	R\$ 18,00	R\$ 5.670,00	R\$ 25,50	R\$ 8.032,50
34	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM SUPORTE	ROLO	315	R\$ 15,00	R\$ 4.725,00	R\$ 14,60	R\$ 4.599,00	R\$ 13,60	R\$ 4.284,00	R\$ 10,00	R\$ 3.150,00	R\$ 13,30	R\$ 4.189,50
35	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM COM SUPORTE	ROLO	315	R\$ 7,50	R\$ 2.362,50	R\$ 8,00	R\$ 2.520,00	R\$ 8,25	R\$ 2.598,75	R\$ 8,50	R\$ 2.677,50	R\$ 8,06	R\$ 2.539,69
36	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM SUPORTE	ROLO	315	R\$ 6,50	R\$ 2.047,50	R\$ 5,35	R\$ 1.685,25	R\$ 5,05	R\$ 1.590,75	R\$ 3,95	R\$ 1.244,25	R\$ 5,21	R\$ 1.641,94
37	CABO DE ROLO SUPORTE PARAPINTURA TIPO GAIOLA 23 cm S/ ROSCA.	UND	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,15	R\$ 2.502,50	R\$ 6,65	R\$ 2.327,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,93	R\$ 2.776,67
38	TRINCHA PARA PINTURA 2"	UNID.	205	R\$ 3,25	R\$ 666,25	R\$ 5,80	R\$ 1.189,00	R\$ 5,40	R\$ 1.107,00	R\$ 4,60	R\$ 943,00	R\$ 4,76	R\$ 976,31
39	TRINCHA PARA PINTURA 3"	UND	380	R\$ 6,50	R\$ 2.470,00	R\$ 8,55	R\$ 3.249,00	R\$ 8,05	R\$ 3.059,00	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00	R\$ 8,28	R\$ 3.144,50
40	TRINCHA PARA PINTURA 4"	UND	370	R\$ 11,00	R\$ 4.070,00	R\$ 12,57	R\$ 4.650,90	R\$ 11,75	R\$ 4.347,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,77	R\$ 4.650,90
41	FITA CREPE DE 16mmx 50 metros	ROLO	1150	R\$ 5,15	R\$ 5.922,50	R\$ 2,56	R\$ 2.944,00	R\$ 5,15	R\$ 5.922,50	R\$ 4,85	R\$ 5.577,50	R\$ 4,43	R\$ 5.071,63





42	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA AZUL 50 MI	UND	780	R\$ 3,75	R\$ 2.925,00	R\$ 5,10	R\$ 3.978,00	R\$ 4,80	R\$ 3.744,00	R\$ 5,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4,66	R\$ 3.636,75
43	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VERDE 50 MI	UND	780	R\$ 3,75	R\$ 2.925,00	R\$ 5,10	R\$ 3.978,00	R\$ 4,80	R\$ 3.744,00	R\$ 5,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4,66	R\$ 3.636,75
44	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VERMELHO 50 MI	UND	780	R\$ 3,75	R\$ 2.925,00	R\$ 5,10	R\$ 3.978,00	R\$ 4,80	R\$ 3.744,00	R\$ 5,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4,66	R\$ 3.636,75
45	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA AMARELO 50 MI	UND	780	R\$ 3,75	R\$ 2.925,00	R\$ 5,10	R\$ 3.978,00	R\$ 4,80	R\$ 3.744,00	R\$ 5,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4,66	R\$ 3.636,75
46	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA PRETO 50 MI	UND	780	R\$ 3,75	R\$ 2.925,00	R\$ 5,10	R\$ 3.978,00	R\$ 4,80	R\$ 3.744,00	R\$ 5,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4,66	R\$ 3.636,75
47	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VIOLETA 50 MI	UND	680	R\$ 3,75	R\$ 2.550,00	R\$ 5,10	R\$ 3.468,00	R\$ 4,80	R\$ 3.264,00	R\$ 5,00	R\$ 3.400,00	R\$ 4,66	R\$ 3.170,50
48	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA OCRE 50 MI	UND	580	R\$ 3,75	R\$ 2.175,00	R\$ 5,10	R\$ 2.958,00	R\$ 4,80	R\$ 2.784,00	R\$ 5,00	R\$ 2.900,00	R\$ 4,66	R\$ 2.704,25
49	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA MARROM 50 MI	UND	760	R\$ 3,75	R\$ 2.850,00	R\$ 5,10	R\$ 3.876,00	R\$ 4,80	R\$ 3.648,00	R\$ 5,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4,66	R\$ 3.543,50
50	FOLHA DE ZINCO 1 MT X 1 MT	METRO	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 43,80	R\$ 8.760,00	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,10	R\$ 8.820,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO											R\$ 1.822.809,48		

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

HIGOR TUDO CASA E CONSTRUÇÃO EIRILI CNPJ: 24.051.297/0001-82
D. F DE OLIVEIRA RIBEIRO CNPJ: 11.384.474/0001-90
T COSTA DA SILVA EIRELI CNPJ: 03.230.897/0001-38
ATA DE PROPOSTA

WISEU (PA), 27 DE ABRIL DE 2021.

SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14